保護者 各位
令和 ５ 年 １１月 １日
那覇市立 金城中学校
校長 金 城 健 一

（公印省略）

調整期間設定（衣替え）のお知らせ

清秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
本校では、9月に行われた「金中祭・金中走大会」で久々の行事を行い、学校の活気が戻りつつあり
ます。２学年では１２月に行われる修学旅行に向けての取り組みが始まり、３学年では、入試に向けて
の取り組みが続いています。
さて、みだしの件について、冬季制服への調整期間を設定します。下記のとおり実施しますのでご

確認下さい。
金城中学校の生徒として、正しい服装と清潔な身なりで過ごせるように、ご家庭でのご指導とご協

力をよろしくお願いいたします。

記

調整期間 ： 令和５年１１月１３日（月）～12月１日（金）

冬服衣替 ： 令和５年１２月４日（月）（完全実施日）
※気温により延期もあり得ます。

※男女とも上着の丈・ズボン丈・スカート丈などを身長に合わせて調整していて下さい。スカート丈
は膝を覆う長さです・調整期間中に身なり確認を行いますので、「本校の冬の制服・身なり」をご
確認下さい。

冬服について（本校の冬の制服身なり参照）

(1)Aタイプ：指定の黒の学生服（袖丈より着丈が長いものが標準です）
指定の黒の学生ズボン、黒・茶系のベルト
肌着は制服からはみ出さない。（ﾊｲﾈｯｸ・ﾊﾟｰｶｰ・ﾎﾟﾛｼｬﾂは不可）
※校内で学生服を脱ぐ場合は、学生服の中から夏服を着用する。

(2)Bタイプ：指定のセーラー服とネクタイ
指定のスカート（スカートの丈は膝を覆う長さ）
肌寒いときは指定のジャージ・黒タイツの着用を認める
肌着は制服からはみ出さない。（ﾊｲﾈｯｸ・ﾊﾟｰｶｰ・ﾎﾟﾛｼｬﾂ・ﾜｲｼｬﾂは不可）

※わからないことがあれば、担任の先生に質問して下さい。

●制服の注文・裾・丈直しは下記の指定店へ問い合わせて下さい。（要確認）

①長嶺ストアー 那覇市高良３－７－１０ ＴＥＬ ８５８－４４９０

②ＫＩＮ商会 那覇市金城４－１－７ ＴＥＬ ８５７－８３０５